

Nro.

145.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW  
W LWOWIE.

Dnia 23go Września 1794.

*Gazety CXXXVIII.*

ANGLIA.

Admiralicya przez Gazetę Nadworną ogłosić kazala, że do wszystkich werbunkiem i wybieraniem maytków zaprzatających się officyerów wyszedł rozkaz, aby tych nieprzymuszali do przyięcia służby wojenney, którzy stoją pod czyią protekcyą i uwolnienie siebie na piśmie okazać

H 7

mo-

mogą, które to uwolnienia pewney oznaczoney liczbie dawane będą. Zapewne tém pobłażeniem chcą ukoić umysły pospólstwa, które przez niezmierne uciemiężenia w rekrutowaniu lądowej milicyi, i wybieraniu na maytków do okrętów pełnione, do buntu pobudzoném było.

Bunt w *Londynie* nieco się ukoił, pospólstwo od 30. Sierpnia już nieburzyło domów, ani się porywało na uzbroione patrole, które miały rozkaz strzelania. Teraz inkwirują owe pełnione nadużycia, i uciski w rekrutowaniu i sprzedaży ludzi końcem zapobieżenia na potém temu wszystkiemu. Odkryto w niektórych częściach miasta domy, gdzie nietylko dorośli, ale nawet dzieci były zamknięte które były do sprzedaży i transportowania do innego Kraiu oznaczone.

Lądem przybyło 3. Kuryerów: Jeden z *Wiednia*, drugi od *Lorda Malmesbury* z *Frankfurtu*, a trzeci od *Xięcia d'York*. Depesze ostatniego datowane w obozie pod *Osterhaut* donosiły, że tam oczekiwano ataku od *Francuzów*.

Oko-

Około 15. Września 4. Liniowe okręty o 90. a 4. o 74. armatach mają popłynąć do *Gibraltaru* dla zastąpienia miejsca okrętów na morzu szrodziemném, które do *Anglii* powracają.

Cała potęga morska *Wielkiej Brytanii* składa się teraz z 90. liniowych okrętów ód 110. do 64. armat, z 10. okrętów o 50. armatach, z 129. fregat od 24 do 44. armat, z 126. Szalup. i Kutrów, oprócz pożyczonych uzbrojonych małych okrętów batów armatnich, i statków werbunkowych, których liczba do 100. wynosi.

*Rossyjska* Eskadra, która się składa z 6. liniowych okrętów i 4. fregat i ku *Szkocyi* przyplynęła, aby od Rządu naszego podług upodobania mogła być użyta, znajduje się na wodzie koło *Leith*. Kapitan wysłany od Admirala iey z Depeszami był w *Londynie*, lecz już nazad do *Szkocyi* powrócił.

Eskadra *Portugalska* która z 4. liniowych okrętów o 74. armatach i 4. małych

tych okrętów się składa, z Lorda *Home* flotta w krótcie z *Portsmouth* uda się na morze, Do tey wielkiey flotty, która już jest wygotowana i teraz stoi w *St. Helens* należą ielzce 3. okręty o 110, pięć o 98, ieden o 84., ieden o 80., a 19 o 74. armatach, Razem będzie się składać z 31. liniowych okrętów, 7. fregatt, i okrętów mnieyszych,

Gdy w dzień narodzin Xięcia *d'York* Milicya kraiova od *Lincester* różne czyniła manewry, zarazem upadł z konia Adjutant, i znaleziono, że był w pierśi kulą postrzelony, która dotychczas nie mogła być wyięta. A lubo z naywiększą pilnością inkwirowano autora tey zbrodni, niemożną było go iednak doysć żadną miarą, wszelakoż obiecują wyleczenie owego officyera,

Niedawno oglądał Król z Królową, i Xięciem *Ernestem*, tudzież z Xiężniczkami obóz Kraiowego woyska pod *Weymouth* i okazywali swe ukontentowane nad dobrym stanem i manewrami tegoż woyska, znaydowało się tam także wiele osób wyższego stanu. Zwykła familja Królew,

lewska tam często na okręcie *Southampton* po Kanale dla spaceru pływać.

Przybył tam był także z *Hamtsbot* Xiążę *Wallis*. Wczynie bytności osób Królewskich wystrzelono na hasło, że nieprzyjacielska flotta do Portu przyptęnęła, zaraz więc w przeciągu półgodziny 1. Reyment dragonów, i milicya Kraiowa, z pospolsolstwa uzbroionego zebrana stanęła w pogotowiu do boiu, i przez godzinę całą stała pod bronią. To tylko zaś było się stało dla okazania osobóm Królewskim z jakim pospiechem przy nadeyściu nieprzyjaciela, czyli wyładowaniu może się Korpus woyska uformować dla dania onemuż odporu.

Król także oglądał eskadrę Admirala *Macbride*, która teraz przy *Weymouth* stoi.

Naypoźniejszy gazety Amerykańskie donoszą, że *Indyanie* na granicy *Horrison* i przy Rzece *Rbio* wiele poczynili rabunków, i że zachodnie okolice obawiają się zerwania pokoju z dzikimi narodami.

Jedna Dywizya Floty *Francuzkiej* z *Brest* wyszley krąży teraz po Kanale.

## HOLLANLDYA.

Do *Vlissingen* d. 27. przybyły różne okręty transportowe z woyskiem, które się składa z 3350.

Francuzi dotąd zawfze okazują się na brzegach wyspy *Cadsand*, i manewry czynią.

Admirał *Kinsbergen* teraz się w *Vlissingen* znayduje,

Dnia 28. przybył Jenerał Adjutant Xięcia *Statudera* z *Bredy* do *Hagi*, który stanom zgromadzonym przyniósł wiadomość, że dni poprzedzających różne zażły były około *Bredy* z nieprzyjacielem utarczki, w których iednak odpartym został. Potyczki owe tak były blisko od *Bredy*, że *Statuder* z swą małżonką z wałów patrzali na nie. Te atoli ataki od nieprzyjaciela przypuszczone na nas były tylko dla tego, aby zassonił ataki

ważniejszy, które miał przedsięwziąć przy niższej *Mozie* do kąd się posuwa, aby się złączył z częścią armii *Mozelskiej*, która się w *Juliackie* ma posunąć. Jeśliby to ziednoczenie udadź się nieprzyjacielowi miało, też same skutki względem wspomnianych okolic pociągnęłoby za sobą, które miało ziednoczenie armii *Sombry* z Armią *Flandryi* względem C. K. *Niderlandu*

Xiąże *Statuder* z familią opuściwszy *Bredę* przybył w zupełnym zdrowiu do *Hagi*.

W tych dniach znajdował się *Graf de Artois* w *Hadze*, i słuchał Mszy w *Kaplicy Portugalskiej*, która odprawiona była na proźbę emigrantów w dzień *S. Ludwika*. Był także przy nim *Syn iego Xiąże de Angouleme*. Po odprawionej Mszy powrócili do *Rotterdamu*.

Rozmaite listy z *Herzogenbusch* pisane donoszą: że *Francuzi* pod Komendą *Jenerala Jourdan* 5. kolumnami do *Hollan-*

londyi wpadli. Dnia 28. już kilkuset ludzi w *Oirschot* między *Eindhoven* i *Herzogenbusch* patrolowało. Po wsiach kazała sobie żywność, odzież, pieniądze &c. składać wziędnie goszczą, i plondrują.

Rekrutowania dosyć idą pomyślnie. Każdy rekrut na rękę 20. złotych dostaje, a w żołdu na tydzień ma 3. złote i 10. stubrów, a do tego mundur, bieleżną &c. Jeżeliby był raniony, albo słaby, leczy się w szpitalu kosztem krajowym, wdowy zaś i sieroty mają prawo do pensyi z wyznaczonego funduszu, równie z innymi wdowami żołnierskimi,